
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 476
2 Αυγούστου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδασωτέας 
από επιφάνεια συνολικού εμβαδού 18,225 στρ. στη 
θέση «Βένιζα» δήμου Μάνδρας − Ειδυλλίας (πρώ−
ην Βιλίων) Αττικής......................................................................... 1

Μερική Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 5060/11−10−1990 από−
φασης Κήρυξης Αναδασωτέας με την διόρθωση 
σφάλματος αυτής (ΦΕΚ 525/τ.Δ΄/20−6−2006), για 
έκταση συνολικού εμβαδού 20.203,5 τ.μ., βάσει συ−
ντεταγμένων, που βρίσκεται στην περιοχή «Πλα−
τύολο−Κριθαρές» Μενετών Δήμου Καρπάθου, νή−
σου Καρπάθου, Νομού Δωδ/σου....................................... 2

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 5821/29−10−1987 από−
φασης κήρυξης αναδασωτέας του Νομάρχη Δωδ/
σου για έκταση συνολικού εμβαδού 17.683 τ.μ., που 
αποτελεί την K.M. 1248 Ι γαιών Κάλαθου, Δ.Κ. Κά−
λαθου, Δ. Ενότητας Λίνδου, Δήμου Ρόδου, Νήσου 
Ρόδου, Ν. Δωδ/νήσου. ................................................................. 3

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 5060/11−10−1990 από−
φασης κήρυξης αναδασωτέας του Νομάρχη Δωδ/
σου για έκταση συνολικού εμβαδού 302,32 τ.μ., 
στην περιοχή Ποσείδι ή Κυρά Παναγιά Δήμου 
Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου, Ν. Δωδ/νήσου. ........ 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 2657 π.ε. (1)
Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδασωτέας από 

επιφάνεια συνολικού εμβαδού 18,225 στρ. στη θέση 
«Βένιζα» δήμου Μάνδρας − Ειδυλλίας (πρώην Βιλί−
ων) Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθ. 6, 280 του Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το άρθ. 44, παρ. 4, Ν.998/79 «Περί προστασίας των 
δασών....» όπως αυτή προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθ. 
36 του Ν. 3698/08.

3. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7.5.2009 εγκύκλιο Υ.Α.Α.Τ./

Τμ. Αλλαγής Χρήσης «Οδηγίες για την εφαρμογή άρθ. 

36 Ν. 3698/08».

4. Την υπ’ αριθμ. 1344/23−10−85 απόφαση κήρυξης ανα−

δασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής λόγω πυρκαγιάς, για 

έκταση 49.500,000 στρ. στη θέση «Ορος Πατέρας» δήμου 

Μεγάρων (ΦΕΚ771/τ.Δ./31−12−85).

5. Την υπ’ αριθμ. 1927/22−6−2007 πρόταση του Δα−

σαρχείου Μεγάρων για μερική ανάκληση της ως άνω 

απόφασης, από έκταση συνολικού εμβαδού 20,225 στρ. 

διότι είναι μη δασική και εσφαλμένα συμπεριλήφθηκε 

στο διάγραμμα της κήρυξης.

6. Την υπ’ αριθμ. 20/2011 απόφαση Α΄/βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. 

Δυτ. Αττικής, η οποία αποφάσισε θετικά για έκταση 

εμβαδού 18,225 στρ. της ως άνω πρότασης, αποφασί−

ζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 1344/23−10−85 από−

φαση κήρυξης αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής, από 

επιφάνεια συνολικού εμβαδού δεκαοκτώ στρεμμάτων 

και διακοσίων είκοσι πέντε χιλιοστών του στρέμματος 

(18,225 στρ.), που βρίσκεται στη θέση «Βένιζα» δήμου 

Μάνδρας − Ειδυλλίας (πρώην Βιλίων) Αττικής, αποτελού−

μενη από τα τμήματα: 5 εμβαδού 16,500 στρ., 1 εμβαδού 

0,900 στρ., 3 εμβαδού 0,075 στρ. και 4 εμβαδού 0,750 

στρ. στη θέση «Βένιζα» περιφέρειας τέως Δήμου Βιλλί−

ων, όπως απεικονίζονται με στοιχεία (7,8,9,10,11,12,13,14,15,

16,17,18,19,20,21,22,Β,Α,7), (1,2,30,31,32,33,34,1), (25,26,27,28,25) 

και (5,6,7,Α,Β,Γ,23,24,5) αντίστοιχα στο συνημμένο της 

ανωτέρω προτάσεως απόσπασμα χάρτη Γ.Υ. Σ κλ. 1:5000 

(6440/2), προκειμένου να αποκατασταθεί η πραγματικό−

τητα σύμφωνα με τα νέα δεδομένα (έκταση μη υπαγό−

μενη στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας).

Κατά τα λοιπά ισχύει η 1344/23−10−85 απόφαση κήρυ−

ξης αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 16 Ιουλίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 

4165

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.08.08 10:44:13
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4166 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4167

   Αριθμ. 2344 (2)
Μερική Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 5060/11−10−1990 απόφα−

σης Κήρυξης Αναδασωτέας με την διόρθωση σφάλ−
ματος αυτής (ΦΕΚ 525/τ.Δ΄/20−6−2006), για έκταση 
συνολικού εμβαδού 20.203,5 τ.μ., βάσει συντεταγμέ−
νων, που βρίσκεται στην περιοχή «Πλατύολο−Κριθα−
ρές» Μενετών Δήμου Καρπάθου, νήσου Καρπάθου, 
Νομού Δωδ/σου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του αρθ. 6 του Ν. 3200/1955 περί δι−

οικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συ−
μπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρό−
γραμμα Καλλικράτης και του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

4. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. οικ. 1550/17−3−2011 
απόφασης του Γεν. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Αιγαίου «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γενι−
κού Γραμματέα» κ.λπ.» στον προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Δασών & Αγροτικών Υποθέσεων (ΦΕΚ484/
τ.Β΄/29−3−2011).

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας 
των Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα του αρθ. 44 παρ. 
4, όπως αυτή προστέθηκε με το αρθ. 36 παρ. 3 του 
Ν.3698/2008.

6. Την υπ’ αριθμ. 5060/11−10−1990 απόφασης Κήρυξης 
Αναδασωτέας με την διόρθωση σφάλματος αυτής (ΦΕΚ 
525/τ.Δ΄/20−6−2006).

7. Την από 31−8−2011 αίτηση της Σοφίας Καλλίτση, 
κατοίκου Πειραιά.

8. Την από 1−9−2011 έκθεση αυτοψίας του δασοφύλα−
κα Καρπάθου Βασιλάκη Βασίλειου, την υπ’ αριθμ. ΔΥ/

13−12−2011 φωτοερμηνεία−εισήγηση της δασολόγου της 

υπηρεσίας μας Δεσλή Χρυσάνθης και την υπ’ αριθμ. 

8011/14−12−2011 εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών Δωδ/

σου για μερική ανάκληση έκτασης συνολικού εμβαδού 

20.203,5 τ.μ., βάσει συντεταγμένων, η οποία σύμφωνα 

με την τοπογραφική εργασία αρμοδίου μηχανικού βρί−

σκεται στη θέση «Πλατύολο−Κριθαρές» Μενετών, Δήμου 

Καρπάθου, νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδ/σου, διότι πριν 

την πυρκαγιά και διαχρονικά ήταν γεωργικής μορφής.

9. Την υπ’ αριθμ. 6/2012 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 

Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων

Πρωτοδικείου Ρόδου, με την οποία έγινε αποδεκτή 

η υπ’ αριθμ. 8011/14−12−2011 εισήγηση της Διεύθυνσης 

Δασών Δωδ/σου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 5060/11−10−1990 

απόφασης Κήρυξης Αναδασωτέας με την διόρθωση 

σφάλματος αυτής (ΦΕΚ 525/ΤΔ’/20−6−2006) για έκταση 

με στοιχεία (1,2,3,...,39,40,1) και (44,45,46,..., 75,76,44) συ−

νολικού εμβαδού 20.203,5 τ.μ., βάσει συντεταγμένων, η 

οποία σύμφωνα με την τοπογραφική εργασία αρμοδίου 

μηχανικού, βρίσκεται στη θέση «Πλατύολο−Κριθαρές» 

Μενετών, Δήμου Καρπάθου, νήσου Καρπάθου, Νομού 

Δωδ/σου, διότι πριν την πυρκαγιά και διαχρονικά ήταν 

γεωργικής μορφής. Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται 

στο συνημμένο τοπογραφικό σχεδιάγραμμα, το οποίο 

θεωρήθηκε, επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της παρούσας. Λόγω του μεγάλου όγκου των 

στοιχείων, οι συντεταγμένες των κορυφών της ανωτέρω 

έκτασης, δίδονται σε ξεχωριστό συνημμένο πίνακα. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 5 Ιουλίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Γενικός Δ/ντής Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ 



4168 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4169

   



4170 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 17 (3)
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 5821/29−10−1987 από−

φασης κήρυξης αναδασωτέας του Νομάρχη Δωδ/
σου για έκταση συνολικού εμβαδού 17.683 τ.μ., που 
αποτελεί την K.M. 1248 Ι γαιών Κάλαθου, Δ.Κ. Κάλα−
θου, Δ. Ενότητας Λίνδου, Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρό−
δου, Ν. Δωδ/νήσου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3  

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Ν. Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − πρό−
γραμμα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. Α΄ 87/7.6.2010).

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/23.12.2010 «Οργανισμός 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Φ.Ε.Κ. Α΄236/
27−12−2010).

5. Τις διατάξεις της αρ. οικ. 1550/17−3−2011 απόφασης 
του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου (Φ.Ε.Κ. 
Β’484/29−3−2011).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79 
όπως ισχύει.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 3 του Ν. 3698/ 
2008.

8. Την υπ’ αριθμ. 86004/1637/4−6−1987 διαταγή του 
Υπουργείου Γεωργίας.

9. Την από 25−1−2008 αίτηση και από 3−1−2012 κατάθε−
ση συμπληρωματικών δικαιολογητικών της Μαγκαφάκη 
Τσαμπίκας συζ. Παναγιώτη, κατοίκου Πυλώνα Ρόδου.

10. Την υπ’ αριθμ. 5821/29−10−1987 (ΦΕΚ 48/τ.Δ΄/
25−1−2005 Διόρθωση σφάλματος) απόφαση Κήρυξης 
Αναδασωτέας του Νομάρχη Δωδ/σου.

11. Την υπ’ αριθμ. 3951/14−7−2011 έκθεση αυτοψίας − 
φωτοερμηνείας της Διεύθυνσης Δασών Δωδεκανήσου 
και πρόταση για μερική ανάκληση έκτασης συνολικού 
εμβαδού 17.683 τ.μ., που αποτελεί την K.M. 1248 Ι γαι−
ών Κάλαθου, Δ.Κ. Κάλαθου, Δ. Ενότητας Λίνδου, Δήμου 
Ρόδου, Νήσου Ρόδου, διότι διαχρονικά εμφανίζεται με 
αγροτική μορφή.

12. Την υπ’ αριθμ. 5/2012 απόφαση πρακτικό 1/2012 της 
Α΄βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. Πρωτοδικείου Ρόδου, σύμφωνα με το 
οποίο έγινε αποδεκτή η στην ανωτέρω παρ. 11 εισηγη−
τική πρόταση της Διεύθυνσης Δασών Δωδεκανήσου, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 5821/29−10−1987 
(ΦΕΚ 48/τ.Δ΄/25−1−2005 Διόρθωση σφάλματος) από−
φαση κήρυξης αναδασωτέας του Νομάρχη Δωδ/σου, 
κατά την έκταση με στοιχεία (Α,Β,Γ,.,.,Η,Θ,Α) εμβαδού 
17.683 τ.μ., όπως απεικονίζεται στο συνημμένο τοπο−
γραφικό διάγραμμα, το οποίο θεωρήθηκε επισυνάπτε−
ται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 
και που αποτελεί την K.M. 1248 Ι γαιών Κάλαθου, Δ. 
Κάλαθου, Δ. Ενότητας Λίνδου, Δήμου Ρόδου, Νήσου 
Ρόδου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.   

Ρόδος, 10 Ιουλίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Γενικός Δ/ντής Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4171



4172 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 2179 (4)
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 5060/11−10−1990 από−

φασης κήρυξης αναδασωτέας του Νομάρχη Δωδ/
σου για έκταση συνολικού εμβαδού 302,32 τ.μ., στην 
περιοχή Ποσείδι ή Κυρά Παναγιά Δήμου Καρπάθου, 
Νήσου Καρπάθου, Ν. Δωδ/νήσου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3   

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Ν. Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−
πρόγραμμα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. Α΄87/7.6.2010).

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/23.12.2010 «Οργανισμός 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Φ.Ε.Κ. Α΄236/
27−12−2010).

5. Τις διατάξεις της αρ. οικ. 1550/17−3−2011 απόφασης 
του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου (Φ.Ε.Κ. 
Β΄484/29−3−2011).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79 
όπως ισχύει.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 3 του Ν. 3698/ 
2008.

8. Την υπ’ αριθμ. 86004/1637/4−6−1987 διαταγή του 
Υπουργείου Γεωργίας.

9. Το υπ’ αριθμ. 492/3−11−2011 έγγραφο του Δασονο−
μείου Καρπάθου με το οποίο μας διαβιβάσθηκε η από
6−10−2011 αίτηση της Σακελλαρίδη Μαρίας του Ιπποκρά−
τη, κατοίκου Παλαιού Φαλήρου Αττικής.

10. Την υπ’ αριθμ. 5060/11−10−1990 (ΦΕΚ 525/τ.Δ΄/
20−6−2006 Διόρθωση σφάλματος) απόφαση Κήρυξης 
Αναδασωτέας του Νομάρχη Δωδ/σου.

11. Την από 11−2−2011 έκθεση αυτοψίας του Δασονο−
μείου Καρπάθου σε συνδυασμό με την υπ’ αριθμ. ΔΥ/
9−3−2012 εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών Δωδεκανήσου 
και πρόταση για μερική ανάκληση έκτασης συνολικού 
εμβαδού 302,32 τ.μ., στην περιοχή Ποσείδι ή Κυρά Πα−
ναγιά Δήμου Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου, διότι δια−
χρονικά αποτελεί μη δασική έκταση (αγρό και χέρσο 
εγκαταλελειμμένο αγρό).

12. Την υπ’ αριθμ. 20 απόφαση πρακτικό 5/2012 της Α΄ 
βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. Πρωτοδικείου Ρόδου, σύμφωνα με το 
οποίο έγινε αποδεκτή η στην ανωτέρω παρ. 11 εισηγη−
τική πρόταση της Διεύθυνσης Δασών Δωδεκανήσου, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 5060/11−10−1990 
(ΦΕΚ 525/τ.Δ΄/20−6−2006 Διόρθωση σφάλματος) απόφα−
ση κήρυξης αναδασωτέας του Νομάρχη Δωδ/σου, κατά 
την έκταση με στοιχεία (α,β,γ,16,δ,α) εμβαδού 302,32 τ.μ. 
όπως απεικονίζεται ως τμήμα Γ στο συνημμένο τοπο−
γραφικό διάγραμμα, το οποίο θεωρήθηκε επισυνάπτεται 
και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και 
βρίσκεται στην περιοχή Ποσείδι ή Κυρά Παναγιά, Δήμου 
Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου, Ν. Δωδ/νήσου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.      

Ρόδος, 10 Ιουλίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Γενικός Δ/ντής Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4172α







ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*040047602081200012*

4172δ ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


